PAGE
4

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_24_»_______февраля 2022________ г. N____9____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в решение Курганской городской Думы от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Курганской городской Думы           от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана» следующие изменения и дополнения:

1.1 в статье 1:

1.1.1 в части 1 слова «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г.  № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,» исключить;

1.1.2 пункт 7.2 части 7 изложить в следующей редакции:

«7.2 на отношения по созданию, содержанию, охране, сносу зеленых насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной собственности, на земельных участках из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, на земельных участках, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, являющиеся общей долевой собственностью собственников помещений в многоквартирном доме, на садовых, огородных земельных участках, земельных участках, используемых для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства;»;

1.2 в статье 3:

1.2.1 в части 9 слова «коммунальных отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

1.2.2 абзац третий пункта 9.4 части 9 изложить в следующей редакции:

«Контейнерные площадки должны быть оборудованы в соответствии с СанПиНом 2.1.3684-21.»;

1.3 в статье 7:

1.3.1 часть 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Оформление разрешения на снос поросли диаметром до 5 см не требуется.»;

1.3.2 в подпункте 9.2.2 пункта 9.2 части 9 слова «сухостоя и аварийных деревьев» заменить словами «сухостоя, аварийных деревьев и поросли»;

1.4 абзац второй части 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«- СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»;»;

1.5 в статье 13:

1.5.1 в части 4 слова «СП 131.13330.2012 «Свод правил. Строительная климатология. Актуализированная редакция СНиП 23-01-99*,                                    СП 32.13330.2012. Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.03-85»» заменить словами                          «СП 131.13330.2020 «СНиП 23-01-99* Строительная климатология»,                             СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения», СП 129.13330.2019 «СНиП 3.05.04-85* Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации»»;

1.5.2 в части 7 слова «СП 32.13330.2012. Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция                                    СНиП 2.04.03-85»» заменить словами «СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения», СП 129.13330.2019                                       «СНиП 3.05.04-85* Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации»»;

1.5.3 в части 9 слова «СП 32.13330.2012 «Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция                                       СНиП 2.04.03-85»» заменить словами «СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения», СП 129.13330.2019                            «СНиП 3.05.04-85* Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации»»;

1.5.4 в части 10 слова «СП 32.13330.2012 «Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения» заменить словами «СП 32.13330.2018                   «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения», СП 129.13330.2019 «СНиП 3.05.04-85* Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации»»;

1.6 в статье 14:

1.6.1 в абзаце четвертом части 4 слова «трех суток» заменить словами «трех рабочих дней»;

1.6.2 в абзаце пятом части 4 слова «трех суток» заменить словами «трех рабочих дней»;

1.6.3 в части 6 слова «за три дня» заменить словами «за три рабочих дня»;

1.6.4 в абзаце третьем пункта 15.3 части 15 слова «3 суток» заменить словами «трех рабочих дней»;

1.6.5 в абзаце третьем пункта 16.1 части 16 слова «3 суток» заменить словами «трех рабочих дней»;

1.7 в части 3 статьи 15 слова «от мусора, смета, опавшей листвы, а в зимний период - от снега и наледи» заменить словами «(в том числе мойку, полив, подметание, очистку от мусора, опавшей листвы, веток, порубочных остатков, кошение травы, очистку от снега, устранение зимней скользкости)»;

1.8 часть 5 статьи 16 после слов «уполномоченным в сфере благоустройства» дополнить словами «, и Департаментом Администрации города Кургана, уполномоченным в сфере строительства и архитектурной деятельности»;

1.9 статью 19 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства, градостроительству и земельным ресурсам Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

________________ И.В. Прозоров

________________
  (дата подписания)
	Глава города Кургана

_______________Е.В. Ситникова
_______________
  (дата подписания)